
COMUNE DI VIONE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

PROT.1893 Lì,29.07.2015 

ORDINANZA N° 07/15 

ORDINANZA DI PUBBLICA UTILITA' PER IL DISCACCIO, IL RIPRISTINO E LA MESSA IN SICUREZZA 
DELLA STRADA DI ACCESSO ALL'OSSERVATORIO FAUNISTICO SITO IN VALLE DI CANE'. SOSPENSIONE 
DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E PEDONALE A VALLE DELL'AREA INTERESSATA DALLE OPERE. 

IL SINDACO 

SENTITO L'UFFICIO TECNICO COMUNALE RELATIVAMENTE AI DANNI ACCORSI ALLA STRADA DI ACCESSO 
ALL'OSSERVATORIO FAUNISTICO SITO IN VALLE DI CANE' A SEGUITO DEI FENOMENI TEMpORALESCHI 
AVVENUTI NELLE PASSATE SETTIMANE, CONSISTENTI NEL CROLLO DI UN TRATTO DELLA MURATURA DI 
SOSTEGNO DELLA STRADA E NEL DEPOSITO DI MATERIALE ROCCIOSO LUNGO LA MEDESIMA; 

CONS IDERATO CHE SI RENDE NECESSARIO, PER L'INCOLUMITÀ DEI CITTADINI E PER GARANTIRE LA 
TRANSITABILlTÀ DEI PEDONI, ESEGUIRE OPERE DI MANUTENZION E STRAORDINARIA, CONS ISTENTI NEL 
RIPRISTINO DELLA MURATURA CROLLATA E DELLA RELATIVA SEDE STRADALE, NONnlE 
NELL'ALLONTANAMENTO DEL MATERIALE DEPOSITATOSI E NELLE OPERAZIONI DI DISGAGGIO CON MESSA 
IN SICUREZZA DELLE PIETRE PERICOLANTI; 

VISTA LA CARATTERISTICA DI PUBBLICA UTILITA' CHE RIVESTONO LE STRADE DEL TERRITORIO; 

VISTO L'ART. 54 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267, COMMA 2, CHE TESTUALMENTE RECITA: 
" IL SINDACO, QUALE UFFICIALE DI GOVERNO, ADOTTA CON ATTO MOTIVATO E NEL RISPETTO DEI PRINCIPI 
GENERALI DELL 'ORDINAMENTO GIURIDICO, PROVVEDIMENTI CONTING IBILI ED URGENTI AL FINE DI 
PREVENIRE GRAVI PERICOLI CHE MINACCIANO L ' INCOLUM ITÀ DEI CITTADINI ; ... OMISSIS"; 

CONS IDERATO CHE LA DITTA COATTI IMpRESIT S.R.L. CON SEDE IN VIONE (BS) SI E' RESA DISPONIBILE AD 
EFFETTUARE LE OPERE IN OGGETTO; 

RITENUTO INOLTRE DOVER SOSPENDERE, DURANTE LE OPERAZION I DI DISGAGGIO DELL'AREA E DI MESSA 
IN SICUREZZA DELLA SEDE STRADALE, LA CIRCOLAZION E VEICOLARE E PEDONALE A PARTIRE DALLA 
LOCALITA ' CORTEBONA FINO ALLA LOCALITA' l'LAZZO DELLE CASERE; 

DATO ATTO CHE LA PREDETTA SOSPENSION E SI RENDE NECESSARIA AL FINE DI PERMETTERE IL REGOLAR E 
SVOLG IM ENTO DEI LAVORI, ED ALTRESI' PER PREVENIRE INCIDENTI CON CONSEGUENTI DANNI ALLE 
PERSONE E COSE; 

CiÒ PREMESSO, 

ORDINA 
ALLA DITTA COATTI IMpRES IT S.R.L. DI INTERVEN IRE URGENTEMENTE CON IL PROPRIO PERSONALE. A 
RIPRISTINARE LA VIABILITA' E LE CONDIZIONI DI SICUREZZA LUNGO LA STRADA COMUNALE DI ACCESSO 
ALL'OSSERVATORIO FAUN ISTICO IN VALLE DI CANE', RICOSTRUENDO A REGOLA D' ARTE LA PORZIONE DI 
MURO CROLLATO E LA SEDE STRADALE, NONCI-IE PROVVEDENDO ALL 'ALLONTANAMENTO DEL MATERIALE 
DEPOSITATOSI E ALL'ESECUZIONE DELLE OPERAZIONI DI DISGAGGIO E MESSA IN SICUREZZA DELLE PIETRE 
PERICOLANTI, C()ME DA SITUAZIONE VIGENTE PRIMA DEGLI EVENTI ROVINOSI. 

LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E PEDONALE DURANTE LE OPERAZIONI DI DISG AGG IO 
DELL 'A REA E DI MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE STRADALE, PREVISTE PER I GIORNI 30 E 31 LUGLIO 20 15. 
A PARTIRE DALLA LOCALITA' CORTEBONA FINO ALL LOCALITA' l'LAZZO DELLE CASERE. 


